



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลูกรังสายดอนปู่ตา-เขื่อนกกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ ๒ อําเภอสวนผึ้ง จังหวัดขอนแก่น			
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว			
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท			
๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ ม ยาว ๖๐๐ ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตร.ม ปริมาตรลูกรัง ๙๖๐ ลบ.ม พร้อมปรับเกรดและบดอัด รายละเอียดตามแบบแปลน อนุต.นาจิว กำหนด			
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๗ (อนุมัติ เมื่อ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๗.)			
เป็นเงิน ๒๑๙,๕๖๗.๙๙ บาท			
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		จำนวน	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))		จำนวน	แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง		จำนวน	๒ แผ่น
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายเจตน์ อหันตะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางราตรี บุบผาชื่น	ตำแหน่ง	นักวิชาการคลัง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวอภัสรา สุริยะภา	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจรัญ ศิริโคจรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

ที่ตั้งโครงการ บ้านนาจ้อง หมู่ที่ 2 ตำบลนาจ้อง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

สายทาง คอนปู้ตา-เชื่อมกบกบก-โนนสวรรค์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 600.00 ม. หน้า 0.2 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตร.ม.

ประมาณราคาวันที่ 17 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ถางป่าขุดคอกขนาดเบา	ตร.ม.	3,000.00	1.73	5,190.00	1.3642	2.36	7,080.20
2	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานพื้นที่ทางลูกรังพร้อมบดทับ	ลบ.ม.	960.00	162.25	155,760.00	1.3642	221.34	212,487.79
4	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานขุดวางท่อเดิมพร้อมยาแนวท่อขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					166,140.00		รวม	219,567.99
							ปรับยอด	219,567.99

ตัวอักษร (-สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเก้าสตางค์-)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	166,140.00
②	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
	ปริมาณงาน 3,000.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคาประมาณ	73.19 บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางอาทิตย์รา สุริยะภา)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางราตรี บุปผาชื่น)
นักวิชาการคลัง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเจตน์ อหันตะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง